
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS

DIREKTORIAUS 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2019 m. vasario 21 d. Nr. T1-55

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19

punktu, Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Šilalės rajono

savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. T1-39 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės

tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 250–252 punktais, Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2019 metų darbo planu, patvirtintu Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. sausio 31 d.

sprendimu Nr. T1-1 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2019 metų darbo plano patvirtinimo“,

Šilalės rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a : 

1. Pritarti Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriaus 2018 metų

veiklos ataskaitai (pridedama).

2. Paskelbti informaciją apie priimtą sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą –

Šilalės rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui

(H. Manto g. 37, 92236 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos

rūmams (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo

dienos.

Savivaldybės meras Jonas Gudauskas

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


PRITARTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2019 m. vasario 21 d. sprendimu

Nr. T1-55

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS DIREKTORIAUS 2018

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I. BENDROS ŽINIOS

1. Įstaigos pristatymas:

1.1. Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos (toliau – Biblioteka) adresas ir

buveinė – J. Basanavičiaus g. 15, LT-75138, Šilalė, tel. (8 449) 74297, el. p.

silales.biblioteka@gmail.lt, internetinis tinklapis www.silalesbiblioteka.lt, įstaigos kodas

190348032, sutrumpinimas – ŠVSB;

1.2. Direktorė Astutė Noreikienė, Bibliotekai vadovauja nuo 2010 m. lapkričio 15 d. (8

m.), išsilavinimas aukštasis universitetinis. Yra Klaipėdos regiono bibliotekų tarybos narė. Įstaigą

atstovauja Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijoje;

1.3. Didžiausias leistinas pareigybių (etatų) skaičius – 36;

1.4. Darbuotojai:

Eil.

Nr.

Darbuotojai 2017-12-31 2018-12-31

1. Bendras darbuotojų skaičius 45 46

2.  Priskiriami kultūros ir meno darbuotojams 39 39

2.1. Iš jų:

2.2. Vadovų (kartu ir pavaduotojais) 2 2

2.3. pagrindinėse pareigose 44 44

2.4. antraeilėse pareigose 1 1

5 skyriai, 23 teritoriniai padaliniai

 Duomenys apie įstaigos darbuotojus

Eil. 

Nr.

Duomenų 

srities pav.

Metų 

pradž

ioje 

(iš 

viso)

Metų 

pabai

goje 

(iš 

viso) 

Įgiję 

spec. 

viduri

nį 

išsilav

inimą

Įgiję 

vidurin

į 

išsilavi

nimą

Įgiję 

aukšt

ąjį 

išsilav

inimą

Kultūros 

ir meno 

darbuotoj

ams 

priskiria

mi

Tech

niniai

Admi

nistra

cija

1. Etatų

skaičius

36 36

2. Darbuotojų 

skaičius

45 46 18 3 25 39 3 4

3. Darbuot., 

kėlę kvalif.

43 40 17 2 21 37 - 3

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas per ataskaitinį laikotarpį.

40 bibliotekos darbuotojų kėlė kvalifikaciją:

2 dalyvavo Kultūros paveldo objektų (atvirukų, rankraščių, nuotraukų, negatyvų ir kt.)

bibliografinių įrašų kūrimo LIBIS programoje;

32  dalyvavo mokymuose „Projektų  rašymas“;

1- dalyvavo savaitės trukmės stažuotėje „Kūrybinėje meninėje stovykloje žmonėms su negalia“,

kurią organizavo Klaipėdos apskrities viešoji I.Simonaitytės biblioteka;

2 - darbuotojos baigė gidų kursus ir gavo gido pažymėjimus;

mailto:silales.biblioteka@gmail.lt
http://www.silalesbiblioteka.lt


2

1- dalyvavo seminare „Rinkodaros efektyvumo didinimas su Google Analytics ir komunikacija

socialiniuose tinkluose“; 2 - viešųjų pirkimų seminaruose.

Direktorė dalyvavo Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos projekte „Savivaldybių

viešųjų bibliotekų darbuotojų tarptautiniai mobilumo vizitai Graikijos bibliotekose“, seminaruose

projektų rengimo klausimais, „Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas“ ir kituose naujų teisės

aktų seminaruose.

II. ĮSTAIGOS TIKSLAI, VEIKLA IR REZULTATAI

2. Bibliotekos veiklos tikslai apibrėžti bibliotekos nuostatuose, patvirtintuose Tarybos

2017 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. T-115 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės viešosios

bibliotekos nuostatų patvirtinimo“:

1) stiprinti gyventojų kultūrinių ir informacinių kompetencijų bei raštingumo

mokymo (si) veiklas, skatinančias visuomenės narių kūrybingumą, socialinį ir ekonominį veiklumą

bei motyvaciją dalyvauti mokymosi visą gyvenimą procese;

2) tobulinti tradicines ir kurti naujas paslaugas, skatinančias socialinę-ekonominę raidą,

panaudojant bibliotekos infrastruktūrą;

3) tobulinti bibliotekos valdymą, grindžiant jį veiksmingu ir efektyviu veiklų

įgyvendinimu, sistemingu darbuotojų kompetencijų tobulinimu ir veiklos rezultatų vertinimu.

3. Biblioteka įgyvendindama veiklos tikslus atlieka šias funkcijas:

1) formuoja universalų bibliotekos dokumentų fondą;

2) organizuoja prieigą prie kitų informacijos išteklių;

3) kaupia kraštotyros informaciją;

4) tobulina tradicines ir kuria naujas paslaugas, stiprinančias gyventojų kultūrines ir 

informacines kompetencijas; 

5) teikia metodinę pagalbą savivaldybės teritorijoje veikiančioms bibliotekoms;

6) dalyvauja moksliniuose tyrimuose;

7) plėtoja partnerystes;

8) tobulinamas bibliotekos darbo organizavimas;

9) dalyvauja įvairiose programose ir projektuose;

10) telkia ir ugdo jaunimą interaktyvioje jaunimo erdvėje, siekia užtikrinti jo užimtumą

bei savirealizaciją, skatina prasmingas ir visuomenei naudingas veiklas;

11) vykdo vidinę ir išorinę komunikaciją, viešuosius ryšius, rinkodarą;

12) bendradarbiaujama su regiono bibliotekomis ir Lietuvos nacionaline M. Mažvydo

biblioteka.

4. Įstaigos veiklos rezultatai.

Biblioteka vykdė savo iškeltus tikslus ir uždavinius:

Tikslo, pasiekimo uždaviniai: Faktiniai rezultatai:

1. Formuoti visuomenės poreikius, 

tenkinantį fondą. Uždaviniai:

1.1. Bibliotekos fondo 

komplektavimas

2018 m.  Fondo dydis buvo – 138195 vnt.

Įsigyta –  9840 vnt. dokumentų: knygų – 4769 vnt., 

periodinių leidinių  4951 vnt., rankraščių – 104 vnt., 

garsinių dokumentų – 9 vnt., regimųjų dokumentų – 3 

vnt. ,spausdintinių natų – 1 vnt., kitų skaitmeninių 

dokumentų – 3 vnt. Nurašyta – 6307 vnt. ir 7469 vnt. 

mainų fondo nepaklausių, susidėvėjusių leidinių.

1.2. Dokumentų fondo suvedimas į 

elektroninį katalogą LIBIS

Suvesta į elektroninį katalogą LIBIS – 4889  knygų  ir 

kitų dokumentų bibliografiniai įrašai.



3

Panaikinta iš elektroninio katalogo 1476 įrašai  

nurašytų dokumentų.

2. Fizinių ir juridinių asmenų 

aptarnavimas. Uždaviniai:

2.1. Dokumentų panauda Išduota dokumentų – 144195 vnt.

2.2. Vartotojų telkimas Sutelkta vartotojų – 5828

2.3. Bibliotekos lankomumas Apsilankymų skaičius – 96749

2.4. Bibliografinės informacijos 

teikimas

Pateikta informacinių užklausų – 3161

Atsakyta į vartotojų užklausas – 3025

2.5. Vartotojų poreikių tyrimai. Dalyvauta  3 tyrimuose.

3. Ugdyti informacinę visuomenę, 

teikti  tradicinės, informacines ir 

viešosios interneto prieigos 

paslaugas. Uždaviniai:

3.1 vieša interneto prieiga; 100 kompiuterizuotomis darbo vietomis viešosios 

interneto prieigos paslaugomis naudojosi  2379 

vartotojai;

prenumeruojamomis duomenų bazėmis naudojosi 109 

vartojai.

3.2. Informacinio raštingumo 

mokymai.

231  vartotojas stebėjo 7  tiesiogines vaizdo 

transliacijas;

Apmokytas  51 vartotojas, mokymams skirta 414 

valandos

4. Vykdyti  kraštotyros, 

sociokultūrinės edukacijos 

skaitymo skatinimo programas. 

Uždaviniai:

4.1. Kraštotyros veikla; Sukurti 5 nauji kraštotyros aplankai;

Papildyti –30 kraštotyros aplankų.

4.2. Skaitmeninti rašytinį paveldą; Suskaitmeninta – 15 objektų. Vlado Statkevičiaus 

kraštotyros darbų  – 650 vnt.

4.3. Dokumentų  (knygos ) sklaida; virtualios parodos – 3

renginiai (viso) – 671, juose apsilankė – 11170 žm.

parodos – 361

4.4. Edukacinės programos; edukacinės programos – 12

4.5. Kūrybinės dirbtuvės. kūrybinės dirbtuvės – 4

5. Kūrybingumo bei vaizduotės 

ugdymas interaktyvioje jaunimo  

erdvėje

2537 jauni žmonės dalyvavo interaktyviose  žiemos 

sporto žaidynėse, saugaus interneto savaitėje, 

išmaniojo stalo mokymuose. Veikė  „Mažasis 3D kino 

teatras“. Vyko kino filmų peržiūros ir kt.

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS IR KAMO FILIALŲ FONDAI

Eil. 

Nr.

Bibliotekos 

pavadinimas

Likutis 2018

m. pradžiai

2018 m. 

gavimas

2018 m. 

nurašymas

Likutis 

2019 m. 

pradžiai

Fondo 

pokytis

1. Viešoji biblioteka 39051 2494 1528 40017 +966

2. Bijotų k. filialas 5365 258 136 5487 +122

3. Bilionių k. f-las 6105 248 136 6217 +112

4. Didkiemio k. f-las 5201 245 145 5301 +100

5. Girdiškės k. f-las 5109 272 176 5205 +96



4

6. Jomantų k. f-las 7950 249 151 8048 +98

7. Kaltinėnų k. f-las 7175 487 274 7388 +213

8. Kvėdarnos k. f-las 7848 528 287 8089 +241

9. Gineikių k. f-las 5539 259 162 5636 +97

10. Jucaičių k. f-las 4977 253 146 5084 +107

11. Laukuvos k. f-las 8207 608 299 8516 +309

12. Obelynok.f-las 5085 391 217 5259 +174

13. Pagrybės k. f-las 4768 180 208 4740 -28

14. Pajūralio k, f-las 5597 319 302 5614 +17

15. Pajūrio k. f-las 6881 506 277 7110 +229

16. Palentinio k. f-las 5831 253 145 5939 +108

17. Požerės k. f-las 4846 253 406 4693 -153

18. Šiauduvos k. f-las 8115 277 176 8216 +101

19. Tenenių k. f-las 4755 251 150 4876 +121

20. Traksėdžio k. f-las 4028 226 131 4123 +95

21. Tūbinių k. f-las 4278 247 230 4295 +17

22. Upynos k. f-las 5686 479 292 5873 +187

23. Žadeikių k. f-las 7183 296 169 7310 +127

24. Žvingių k. f-las 5079 261 164 5176 +97

25. Viso filialuose: 135628 7346 4779 138195 +2567

26. Viso rajone 174679 9840 6307 178212 +3533

2018 m. Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos paslaugomis naudojosi 25,6 proc. rajono

gyventojų: mieste – 38,1 proc., kaimo filialuose – 22,2 proc. 2,7 proc. (92 žm.) mažiau negu 2017

m. Labiausiai mažėjimas pastebimas Kaltinėnų, Gineikių, Pagrybės, Pajūrio kaimo filialuose.

Mieste vartotojų skaičius kasmet auga.

VARTOTOJŲ SKAIČIUS

Eil.

Nr.

Bibliotekos pavadinimas Vartotojų skaičius

(skaitytojai)

Vartotojų

skaičiaus

pokytis

Gyventojų

sutelkimo

proc.2017 m. 2018 m.

1. Viešoji biblioteka 1791 1835 +44 38,1

2. Bijotų k. f-las 104 85 -19 14,6

3. Bilionių k. f-las 150 130 -20 27,8

4. Didkiemio k. f-las 170 166 -4 47,4

5. Girdiškės k. f-las 75 89 +14 25,4

6. Jomantų k. f-las 74 83 +9 12,4

7. Kaltinėnų k. f-las 501 450 -51 30,8

8. Kvėdarnos k. f-las 232 351 +119 16,4

9. Gineikių k. f-las 147 100 -47 21,6

10. Jucaičių k. f-las 154 136 -18 16,8

11. Laukuvos k. f-las 343 399 +56 19,8

12. Obelyno k. f-las 165 164 -1 18

13. Pagrybės k. f-las 100 63 -37 14,7

14. Pajūralio k, f-las 202 196 -6 22,1

15. Pajūrio k. f-las 425 342 -83 33,8

16. Palentinio k. f-las 135 118 -17 33,7

17. Požerės k. f-las 140 141 +1 28,5

18. Šiauduvos k. f-las 134 154 +20 21,2



5

19. Tenenių k. f-las 148 129 -19 26,2

20. Traksėdžio k. f-las 126 132 +6 14,4

21. Tūbinių k. f-las 102 82 -20 22,2

22. Upynos k. f-las 200 200 0 24,4

23. Žadeikių k. f-las 195 175 -20 20,1

24. Žvingių k. f-las 107 108 +1 30

25. Viso filialuose: 4129 3993 -136 22,2

26. Viso rajone 5920 5828 -92 25,6

Gyventojų skaičiaus mažėjimas, darbuotojų nedarbingumo laikas, persikraustymai į kitas

patalpas, įtakoja Bibliotekos lankytojų ir skaitančiųjų skaičių.

 Knygų ir periodinių leidinių išduota 7,8 proc. 2018 m. daugiau negu 2017 m.

LANKYTOJŲ IR DOKUMENTŲ IŠDUOTIES RODIKLIAI

Eil.

Nr.

Bibliotekos

pavadinimas

Lankytojų skaičius Pokytis Išduotis Pokytis

2017 m. 2018 m. 2017 m. 2018 m.

1. Viešoji biblioteka 36944 37705 +761 40720 45956 +5236

2. Bijotų k. f-las 1103 606 -497 1972 1188 -784

3. Bilionių k. f-las 2232 1844 -388 3795 3470 -325

4. Didkiemio k. f-las 1817 1614 -203 6855 6472 -383

5. Girdiškės k. f-las 1544 1727 +183 2847 4388 +1541

6. Jomantų k. f-las 1061 1411 +350 1449 3665 +2216

7. Kaltinėnų k. f-las 8739 8012 -727 10723 10291 -432

8. Kvėdarnos k. f-las 3190 6608 +3418 3902 8214 +4312

9. Gineikių k. f-las 2243 2097 -146 1937 1371 -566

10. Jucaičių k. f-las 1818 1662 -156 2940 2947 +7

11. Laukuvos k. f-las 3399 2965 -434 4618 6871 +2253

12. Obelynok.f-las 4833 4873 +40 3773 3429 -344

13. Pagrybės k. f-las 1354 671 -683 1354 619 -735

14. Pajūralio k, f-las 5246 3916 -1330 6682 5527 -1155

15. Pajūrio k. f-las 3578 3711 +133 7323 6689 -634

16. Palentinio k. f-las 2166 1933 -233 5048 3963 -1085

17. Požerės k. f-las 2665 2601 -64 4067 4031 -36

18. Šiauduvos k. f-las 1751 1524 -227 3161 4190 +1029

19. Tenenių k. f-las 1541 805 -736 4846 4664 -182

20. Traksėdžio k. f-las 1515 1857 +342 2247 3321 +1074

21. Tūbinių k. f-las 370 407 +37 1030 1213 +183

22. Upynos k. f-las 3859 3600 -259 5049 4688 +361

23. Žadeikių k. f-las 3607 2311 -1296 4938 4390 -548

24. Žvingių k. f-las 2393 2289 -104 2327 2638 -311

25. Viso filialuose: 62030 59044 -2986 92883 98239 +5356

26. Viso rajone 98974 96749 -2225 133603 144195 +10592

Internetas tapo svarbiu elektroninės komunikacijos įrankiu. Vis daugiau žmonių naudojasi

elektroninės bankininkystės, mokesčių atsiskaitymo paslaugomis, elektronine deklaravimo sistema,

elektroninės telefonijos galimybėmis. 

2018 m. – 378842 interneto vartotojų seansų (per bibliotekos serverį);

2017 m. – 346432 seansai.

Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos interneto svetainę www.silalesbiblioteka.lt

aplankė 1405549 lankytojai.



6

ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATŲ PALYGINIMAS SU ANKSTESNIŲ METŲ

REZULTATAIS

Rodiklio reikšmė 2016 m. 2017 m. 2018 m.

Vartotojai 6113 5920 5828

Apsilankymai 107702 98974 96749

Dokumentų išduotis 136138 133603 144195

Bibliotekos renginiai 634 589 671

Atsakytų užklausų skaičius 2875 2751 3025

Konsultuotų ir apmokytų gyventojų skaičius 507 337 415

Fondo dydis 180755 174679 178212

Projektinė veikla

Bendra informacija apie įstaigos teiktas paraiškas

Finansavimo šaltinis

(fondo, institucijos pavadinimas)

Teiktų 

projektų

skaičius

Finansuotų

projektų 

skaičius

Skirtos 

lėšos,

Eurų

Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos

1. Kur Piles stovėjo;

2. Virtualus turas po Šilalės krašto piliakalnius
2 0 0

Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje

Europos diena
1 1 1000

Lietuvos kultūros taryba

1. Knyga „Iš Patulės į platųjį pasaulį“;

2. Kur Piles stovėjo;

3. Didžiuojuosi, kad gimiau Šilalėje;

4. Bendradarbystės erdvė.
4 1 8200

Šilalės rajono savivaldybės Etninės kultūros plėtros 

programa

Spektaklis  šeimai „Siaubo pasakos“ pagal   Norberto Vėliaus 

surinktų lietuvių liaudies sakmių knygą „Sužeistas vėjas“.

1 1 500

Iš viso: 8 3 9700

Įgyvendinti projektai:

1. Lietuvos Kultūros Tarybos finansuoto Projekto metu buvo sukurta Bendradarbystės

erdvė bibliotekoje, kurioje jauni žmonės ne tik dalyvavo mokymuose su savo sričių lektoriais, bet ir

savarankiškai lankė erdvę jiems patogiu metu ir naudojosi verslumo HUB‘o paslaugomis.

Per tris mėnesius (spalio-gruodžio mėn.) surengta 10 mokymų:

• Įvadiniai jaunimo verslumo mokymai ir kūrybinės verslumo dirbtuvės (4 užsiėmimai)/

VšĮ Kūrybos ir inovacijų laboratorijos direktorius Audrius Laurutis;

• „Edukacija jauno verslo aplinkoje“ / verslininkas Ilja Laurs;

• „Įvaizdžio kūrimas. Marketingo idėjos“ / ryšių su visuomene specialistė Beatričė

Paškevičiūtė;

• „Jauno verslo auginimas mokyklos suole“ / verslininkas, dirbęs su Google, Microsoft,

Mozzila, Petras Šlekys;

• Šeimos verslo kūrimas / verslininkė Viltautė Gudauskaitė;

• „Kaip nuversti kalnus?“ / Lietuvos alpinizmo asociacijos prezidentė Vilma Tūbutytė;

• „Kaip atsidurti norimoje pasaulio vietoje?“ / motyvatorė, tapytoja, freskų kūrėja

Aušrinė Pudževytė.



7

Suorganizuotas finalinis jaunimo verslumo mokymų renginys, kuriame jaunuoliai pristatė

savo verslo idėjas. Geriausia verslo idėja išrinkta dviejų jaunuolių iniciatyva įkurti interneto

svetainę ir parduoti kokybiškus sportinius džemperius su unikaliais ir vienetiniais menininkų

piešiniais. Baigiamojo renginio metu visiems dalyviams įteikti pažymėjimai. 

2. Europos Sąjungos atstovybė Lietuvoje finansavo11-jąją Europos dienos šventę.

Šventės metu vyko įdomios ir turiningos veiklos: informacinių technologijų palapinė „Rytojus

šiandien", išradinga ir spalvinga erdvė vaikams „Opa, opa per Europą!", pabėgimo (galvosūkių)

kambarys „Nepriklausomybės akto beieškant", taip pat buvo organizuojamas išskirtinis pažintinis

turas autobusu po unikaliausias Šilalės krašto vietas. Šios veiklos padėjo įprasminti Europos

kultūros paveldo metus ir paminėti Atkurtos Lietuvos šimtmetį (1000 dalyvių).

3. Iš Šilalės rajono savivaldybės Etninės kultūros plėtros programos buvo finansuotas

spektaklis visai šeimai „Siaubo pasakos“, sukurtas pagal Norberto Vėliaus surinktų lietuvių

liaudies sakmių knygą „Sužeistas vėjas“.

ŠSVB 2018 m. lankytojus pakvietė į 671 įvairaus pobūdžio renginius, susijusius su

profesionalaus meno sklaida, skirtus Lietuvos 100-čio, Vidūno metams, atskleidžiančius Šilalės

krašto literatūrinį gyvenimą, reprezentuojančius rajoną, pristatančius bibliotekos edukacinę veiklą s

Įvairios trukmės, vizualizacijos renginių 280 ir 391 paroda. 175 renginiai surengti kaimo filialuose,

105 – Viešojoje bibliotekoje. Iš 391 eksponuotų parodų – 319 sudaro spaudinių ir dokumentų, 72 –

įvairaus pobūdžio parodos. Palankiausių lankytojų vertinimų bei pripažinimo sulaukė fotografijų

paroda „Dingęs Štetlas. Atmintis gyva“, D. Gerliko juvelyrikos darbų paroda „LDK valdovų

žiedai“, skirta paminėti atkurtos Lietuvos šimtmetį. Ypač mėgstamas šilališkių renginys,

sutraukiantis per  (480 dalyvių) „Auksinis protas“ pavasario ir rudens  sezono turnyrai.

Viso Viešojoje bibliotekoje ir jos filialuose apsilankė – 96749 vartotojų, Viešojoje bibliotekoje – 

37705 ( t. sk. renginiuose 7158), kaimo filialuose – 59044 ( t. sk. renginiuose -4012).

Renginių organizavimo rodikliai

Eil. 

Nr.

Pavadinimas Renginių skaičius Iš viso (3+4+5 

stulpelių 

reikšmės)Šilalėje Lietuvoje Užsienyje

1. Projektai 3 - 3

2. Parodos 391 - - 391

3. Kiti renginiai (knygų pristatymai, 

susitikimai su autoriais, kūrybinės 

dirbtuvės, paskaitos ir seminarai)

280 - - 280

4. Konferencijos 1 1

5. Renginių skaičius iš viso: 674 674

6. Specializuoti renginiai * (skirti 

įvairioms socialinėms grupėms)

- -

*renginiai, skirti asmenims su negalia, senjorams ir kt.

Respublikiniai arba regioniniai  renginiai – 2 (juose dalyvavo 193 dalyviai)

Gegužės mėn. Šilalėje stabtelėjo „Poezijos pavasaris“. Renginys vyko Vytogaloje, prie

legendinio lakūno Stasio Girėno klėtelės-muziejaus. Poezijos galia dalijosi Algimantas Mikuta,

Viktoras Rudžianskas, Gvidas Latakas ir aktorius Sigutis Jačėnas. Eiles skaitė ir mūsų kraštiečiai –

Šilalės literatų klubo „Versmė“ nariai. Savo kūrybos dainas atliko jaunoji kūrėja F. Noreikaitė.

Šilalės rajono savivaldybės viešoji biblioteka dalyvavo respublikinėje akcijose skaitymo

skatinimui „Vasara su knyga“, kuriame Lietuvos gyventojai buvo pakviesti priimti skaitymo iššūkį

leistis į vasaros nuotykį su knyga, jame dalyvavo 115 įvairaus amžiaus žmonės, iššūkį įveikė 80.

Lietuvos Respublikos prezidentės Dalios Grybauskaitės inicijuotoje akcijoje „Knygų Kalėdos“,

kurios metu gyventojai raginami dovanoti knygas bibliotekoms, Šilalės rajono savivaldybės



8

biblioteka dalyvauja jau septintus metus, 2018 m. šios akcijos metu ŠVB buvo padovanota – 262

knygos.

Asociacija „Vydūno šviesa“ prieš kelerius metus paskelbė iniciatyvą kasmet gruodžio 13

d., Šv. Liucijos – Šviesos dieną išeiti į gatves ir dalintis angeliukais, kurie įprasmina Kalėdų

laukimą.

Pirmąkart prie šios iniciatyvos prisijungė ir Šilalės rajono savivaldybės viešoji biblioteka,

kuri, pasitelkusi partnerius, Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos moksleivius ir linkėdama gražių

artėjančių švenčių, Šilalės gatvėse dalijo baltus gerumo angeliukus.

Kiti savivaldybei reikšmingi kultūros įvykiai ir faktai:

Šilalės miesto šventės metu Šilalės rajono savivaldybės viešoji biblioteka pristatė Mariaus

Jovaišos fotografijų parodą „Neregėta Lietuva“ . Tai atkurtos Lietuvos 100 skirta paroda, kurioje

pristatomas unikalus mūsų Lietuvos kraštovaizdis. Bibliotekos įkurtame pabėgimo kambaryje

„Išsibarstę skaičiai po Šilalės kraštą“, lankytojai galėjo išbandyti savo loginį mąstymą, sužinoti

naujų faktų apie Šilalės kraštą, turiningai praleisti laiką. Vakare Šilalės biblioteka ir „Labai

teatras“, pakvietė šilališkius į spektaklį visai šeimai „Siaubo pasakos“, sukurtą pagal Norberto

Vėliaus surinktų lietuvių liaudies sakmių knygą „Sužeistas vėjas“. 

Lietuvos Valstybės atkūrimo šimtmečiui paminėti, ŠSVB pristatyta Teresės Ūksienės

knyga „Erškėčiu keliu VI“ kurioje aprašomi šilališkių politinių kalinių, tremtinių rezistentų

prisiminimai apie okupacijos padarytas žaizdas, rašytojo Eugenijaus Ignatavičiaus knyga

„Nepabūgę laisvės“, apie žmones pasipriešinusius bolševizmui ir okupacijai. 

Surengta Mokslinė konferencija „Kalbos kultūros pėdsakai Šilalės rajone“, skirta Lietuvos

valstybės atkūrimo šimtmečiui.

Parodyti 9 dokumentinio filmo seansai apie Lietuvos Respublikos prezidentą „Prezidentas

Aleksandras Stulginskis“), dokumentinis filmas apie pasipriešinimo kovą „Stirna“, meninis kino

filmas „Skrydis per Atlantą“, juose   apsilankė 286 žiūrovai;

Surengtos 9 Šimtmečio viktorinos – Obelyno pagrindinėje mokykloje, Laukuvos Norberto

Vėliaus ir Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazijose, Bilionių seniūnijoje, Kaltinėnų, Upynos,

Laukuvos kultūros namuose, Tūbinių bei Žadeikių kaimo bendruomenių patalpose. Viso jose

dalyvavo 460 dalyvių.

Paruoštos 52 spaudinių ir dokumentų parodos – „Lietuvai - 100“.

Viešojoje bibliotekoje bei jos filialuose vyko įvairaus pobūdžio susitikimai ir knygos

renginiai:

Pristatytos knygos:

„Šilalės krašto žydai: istorija, atmintis ir paveldas“, keliautojo ir fotografo V. Kandrato

knyga „Įdomiausios kelionės po Lietuvą“, kalbininko docento dr. J. Pabrėžos „Žemaičių kalba ir

rašyba“, vienuolės B. Žemaitytės „Kunigas Aleksiukas“ ir „Regiu Viešpatį: dvasiniai mąstymai“,

filosofo, publicisto, humanitarinių mokslų daktaro A. Juozaičio „Tėvynės tuštėjimo metas“, Šiaulių

vyskupo E. Bartulio kuriamas kalendorius „Dievo meilės pergalė“, istorikų dr. J. Ir V. Almonaičių

knyga „Pietų Karšuva“, pristatymo metu muzikinę programą atliko F. Noreikaitė ir G.

Jachimovičiūtė, vaikų rašytojų Teresės Ūksienės „Duonutės kelias", Ignės Zarambaitės

„Skudurinukė“, Danguolės Kandrotienės „Pasaiba" ir „Spintos istorijos“, R.Žukausko ,,Labdarinė

Fėja“ - knygos pristatytos Viešojoje bibliotekoje, Pajūrio ir Pajūralio kaimo filialuose, Upynos ir

Bijotų kaimo filialuose vyko R. Vasiliausko „Iš Patulės kaimo į platųjį pasaulį“ ir J. Dautaro

„Bijotai“ knygų pristatymai.

Vyko susitikimai su Lietuvos diplomatu V. Ušacku, istorike J. V. Čiplyte, Poete L.

Petroniene, leidyklos „Eglė“ direktoriumi Antanu Stanevičiumi, Tauragės krašto literatais E. Šalčiu

ir Sigitu Kancevyčium, aukščiau paminėtais rašytojais ir kt. Paminėtas Šilalės rajono literatų klubo

„Versmė“ 20 metų jubiliejus, į kurį sugužėjo literatai iš visos Lietuvos. Obelyno bendruomenės

salėje vyko, Kalėdinis muzikinis pasirodymas „Muzika Tamsoje“, kurį dovanojo Klaipėdos miesto

neįgaliųjų meninės raiškos studijos „Guboja“ lankytojai ir jų  vadovė Vaida Butautaitė.



9

Buvo rengiami kūrybiniai užsiėmimai, edukacinės dirbtuvės „Sušilkime kūrybos ugnyje“,

kuriame buvo dalinamasi vilnos vėlimo patirtimi, „Rožės žiedu pražydęs popierius“ – mokoma

kurti rožes iš krepinio popieriaus, tradicinis margučių marginimas, „Sapnų gaudyklės“, Advento

vainikų gamyba ir kt.  Pristatyti stalo žaidimai   „Skrydis per Šilalę“ ir „Knygosūkis“.

Izraelio ambasada Lietuvoje ir Šilalės rajono savivaldybės viešoji biblioteka pirmą kartą

Šilalės mieste organizavo nemokamus Izraelio kino seansus.

Net  11 Viešosios bibliotekos kaimų filialuose buvo rašomas Nacionalinis diktantas.

Buvo organizuojamos įvairaus pobūdžio parodos:

Fotografijų paroda:  „Dingęs Štetlas. Atmintis gyva“;

„LDK valdovų žiedai“ – juvelyrikos darbų paroda skirta paminėti atkurtos Lietuvos

šimtmetį. Pristatymo metu juvelyras D. Gerlikas apžvelgė valdovų žiedų kūrimo procesą, paaiškino

naudotų brangakmenių savybes;

Profesionalios jaunosios kartos menininkės E. Šimkutės tapybos darbų paroda „Virsmas“;

A. Zaikausko autorinės mažosios plastikos paroda, skirta knygai „Ex-libris“;

Meno mokyklos ir S. Gaudėšiaus mokinių kūrybinių darbų, rankdarbių, fotografijų, senųjų

atvirukų, vaikų piešinių ir kt.

Šilalės rajono savivaldybės viešoji biblioteka pirmą kartą prisidėjo prie respublikinės

socialinės gerumo akcijos „Spalvotas pavasaris". Onkologinėmis ligomis sergantiems vaikams buvo

padovanota 76 rankų darbo kūriniai: kojinės, riešinės, kepuraitės, liemenės, šlepetės.

Eil.
Nr.

Viešinimo /reklamos/

priemonė /būdas

Skaičius/kiek kartų naudota/kokia 

trukmė

Poveikis (tinkamumas)

1. Įstaigos leidiniai Skrajutės (365)

Plakatai (315)

Išviešinama informacija apie 

veiklas 

tinkama

2. Reklamos kanalai

2.1. spaudoje Pranešimai apie renginius

8

Pasiekiama didelė auditorija

tinkama

2.2. televizijoje Interviu

-

Pasiekta potenciali auditorija

tinkama

2.3. radijuje Interviu

-

Pasiekiama didelė auditorija

tinkama

2.4. internete Bibliotekos ir kitų įstaigų svetainės:

http://silalesbiblioteka.lt

http://www.regionunaujienos.lt

http://kuryboslab.lt/

https://www.knygukaledos.lt

https://www.delfi.lt

https://silalesnaujienos.lt 

http://www.krastogidas.lt/.

http://silale.lt

https://www.pajuris.silale.lm.lt

www.etaplius.lt

www.ibiblioteka.lt

www.ekultura.lt

www.3erdve.lt

www.krastogidas.lt

www.es.europa.eu.

Pasiekiama didelė auditorija

tinkama

2.5. Socialiniuose 

tinkluose

Šilalės viešosios bibliotekos 

facebook profilis (305 žinutės, 10 

video), 

https://www.youtube.com/watch?v=

Pasiekiama tikslinė ir 

netikslinė auditorija

http://www.regionunaujienos.lt
https://www.delfi.lt
https://silalesnaujienos.lt
http://silale.lt
http://www.etaplius.lt
http://www.ibiblioteka.lt
http://www.ekultura.lt
http://www.3erdve.lt
http://www.krastogidas.lt
http://www.es.europa.eu


10

U3Nelj4pMF0

3. Tiesioginis 

informavimas apie 

renginius

Asmeniniai kvietimai (186) Pasiekiama potenciali ir 

tikslinė auditorija

tinkama

4. Kita

5. Vadovo indėlis, tobulinant įstaigos veiklą.

Bibliotekos direktorius, vykdydamas jam pavestas funkcijas, organizuoja bibliotekos

veiklą ir atsako už veiklos rezultatus. Bibliotekos struktūroje nėra direktoriaus pavaduotojo

kultūrinei veiklai, todėl bibliotekos direktorius kuruoja ir atsako už visas bibliotekos veiklos sritis:

dokumentų ir žmogiškųjų išteklių valdymą (atranką, kvalifikaciją, darbo sąlygas ir kt.),

informacijos išteklių valdymą (dokumentų fondo formavimą, apskaitos ir apsaugos, tvarkymo

organizavimą, e. katalogo kūrimą), paslaugų valdymą (lankytojų aptarnavimo, edukacinės ir kitos

kultūrinės veiklos organizavimą), projektų ir infrastruktūros valdymą (informacinių ir ryšių

technologijų (toliau – IRT), kitų informacinių ir apsaugos sistemų, pastatų eksploatavimo

administravimą).

2018 m. nustatyta tvarka įstaigos steigėjui, LR kultūros ministerijai, kitoms įgaliotoms

institucijoms ir įstaigoms buvo pateikta veiklos ir finansinė atskaitomybė, statistinė, veiklos

planavimo informacija, priimti sprendimai, susiję bibliotekos fondo dalies patikrinimais ir

perdavimais, tvarkymu, kitais įstaigos veiklos organizavimo ir personalo klausimais, sutartiniais

įsipareigojimais, infrastruktūros ir ūkio priežiūra. Daug dėmesio ataskaitiniais metais buvo skirta

ES Bendrojo duomenų apsaugos reglamento įgyvendinimui. Parengti, nustatyta tvarka suderinti ir

patvirtinti vidaus norminiai dokumentai. Vykdant LR valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų

darbo apmokėjimo įstatymą atliktas darbuotojų veiklos vertinimas.

III. PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

 6. Darbuotojų darbo užmokestis:

Darbuotojų vidutinis mėnesinis 2018 metų bruto darbo užmokestis:

Vadovų (kartu su pavaduotojais, jei jų turite) 947

kultūros ir meno darbuotojų (be vadovų) 535

aptarnaujančio personalo 298

7. Finansiniai rodikliai:

(Eur)

Iš viso 487494

Iš jų:

7.1. Savivaldybės biudžeto asignavimai: 487494

Darbo užmokestis 295478

Darbo užmokestis (savivaldybės lėšos) 295478

Darbo užmokestis ( valstybės lėšos)

Socialinio draudimo įmokos 94940

Socialinio draudimo įmokos (savivaldybės lėšos) 94940

Socialinio draudimo įmokos (valstybės lėšos)

Lėšos turtui įsigyti 6500

Kitos išlaidos 19710

Kitos išlaidos (savivaldybės lėšos) 19710

Kitos išlaidos (valstybės lėšos)

Ryšių paslaugos 10608

Internetas ir kita 10608

Prenumerata (spauda) 14692



11

Turto nuoma 298

Prekės 19469

Komunalinės išlaidos 24749

Ilgalaikio turto nuoma 1050

Ilgalaikio turto remontas

7.2. LR kultūros ministerija iš valstybės biudžeto (knygoms įsigyti) 19810

7.3. Projektų lėšos 9700

Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje „Europos dienos organizavimas

Šilalėje“

1000

Šilalės rajono savivaldybės Etninės kultūros plėtros programa spektaklis 

„Siaubo pasakos“

500

Lietuvos kultūros taryba Projektas „Bendradarbystės erdvės bibliotekose“ 8200

7.4. Parama 429

UAB „Mobilus spektras“ 50

UAB „Tauragės odontologijos centras“ 100

VMI 02 proc. 279

7.5. Lėšos už teikiamas paslaugas 1038

Kopijavimo, spausdinimo paslaugos 497

Už parduotas knygas 17

Skaitytojų pažymėjimai 228

Salės nuoma 296

IV. VEIKLOS TOBULINIMO PERSPEKTYVOS

8. Įstaigos veiklos kokybės įsivertinimas:

8.1. Biblioteka veiklos plečiasi, ji tampa, labiau matoma, inovatyvi, kūrybinga, išeina į

gatvę, prisijungia prie miesto renginių, dalyvauja įvairiose akcijose;

8.2. Vis labiau matoma interaktyvi-edukacinė erdvė jaunimui. Čia vykstantys užsiėmimai

pritraukia vis daugiau vaikų ir jaunimo;

8.3. Kūrybingai dirba vaikų klubas „Nykštukas“;

8.4. Atliktas Šilalės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos vartotojų pasitenkinimo

teikiamomis paslaugomis tyrimas, kuris parodė, kad dauguma respondentų (86,3) proc. yra

patenkinti teikiamomis Bibliotekos paslaugomis ir tik 5,1 proc. nėra patenkinti. Jie pasigenda

periodinių leidinių įvairovės, leidinių užsienio kalbomis, nepatenkinti esančiais kompiuteriais.

Bibliotekininkės Jolanta Venckienė ir Stefanija Raudonienė apdovanotos Šilalės Mero ir

Šilalės Švietimo, kultūros, sporto ir teisėtvarkos komiteto padėkomis „Už atsidavimą savo darbui,

kūrybišką veiklą ir tradicijų puoselėjimą“.

Už ilgametį darbą Šilalės rajono savivaldybės bibliotekoje, Mero padėka įteikta Jonui

Elijošaičiui.

Vilmai Jokubaitei ir Rasai Grikšienei už dalyvavimą iniciatyvoje „Tautinės juostos

audimas“ padėkas įteikė Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijos direktorius J. Žymančius.

Silvijanai Trijonaitienei įteikta Šiaurės ministrų tarybos biuro Lietuvoje padėka už

Šiaurės šalių literatūros savaitės organizavimą.

Rasai Grikšienei padėkota už nuoširdų bendradarbiavimą, supratingumą ir paramą Pajūrio

„Bočiams“.

9. Stipriosios įstaigos veiklos sritys:

9.1. ŠSVB tinkle įrengta 100 kompiuterizuotų darbo vietų vartotojams, turimos 2

Elektroninės knygų skaityklės, 3 planšetiniai kompiuteriai, 3D spausdintuvas, 3D kino sistema;

9.2.Viešojoje bibliotekoje vartotojų patogumui – galima naudotis Tarpbibliotekinio

Abonemento paslaugomis (t.y. parsiųsti reikiamų dokumentų iš kitų šalių ar Lietuvos bibliotekų);



12

9.3. Prenumeruojamos specializuotos duomenų bazės Infolex, EBSCO Publishing, Naxos

Music Library, bazė vaikams „Vyturys“, jų panauda pravarti savaitgaliais į namus sugrįžtančiam

akademiniam jaunimui, gimnazistams, miesto svečiams – užsieniečiams;

9.4. Gyventojams  teikiamos „E-paslaugos bibliotekoje“;

9.5. Biblioteka prisijungė prie Krašto paveldo gido turinio kūrimo. Sukurtas maršrutas

„Šilalės atminties takais“. Maršrute 22 lankytini objektai (http://www.krastogidas.lt/);

9.6. Vyksta kompiuterinio raštingumo mokymai suaugusiems;

9.7. Rengiami susitikimai su rašytojais, dailininkais;

9.8. Biblioteka yra savanorius priimanti akredituota organizacija;

9.9. Pagerinta materialinė bazė, įsigytas naujas serveris.

10. Savivaldybės ir valstybinių institucijų atliktos patikros ir jų pateiktos išvados.

2018 m. metais Šilalės rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje savivaldybės ir

valstybinių institucijų patikros nebuvo atliekamos.

FINANSŲ KONTROLĖS BŪKLĖS ATASKAITOS VERTINIMAS

       labai gerai  gerai Х patenkinamai  silpnai  nevertinama

11. Problemos, susijusios su įstaigos veikla, ir vadovų siūlomi  jų sprendimo būdai.

Nors Šilalės rajono savivaldybė skiria lėšas prenumeratai įsigyti, tačiau jų nepakanka.

Didelė dalis bibliotekos ir jos struktūrinių teritorinių padalinių baldų bei visos lentynos yra pasenę.

Įstaiga patalpas valdo patikėjimo ir panaudos teisėmis. Ne visų bibliotekos filialų patalpos atitinka

šiuolaikinei bibliotekai keliamus estetinius, funkcinius reikalavimus (apšildomos tik elektriniais

šildytuvais, nėra sanitarinių mazgų). Tačiau pagal galimybes jos yra tvarkomos ir prižiūrimos.

Teikdama mokamas paslaugas, dalyvaudama projektinėje veikloje įstaiga gauna papildų pajamų

veiklai organizuoti.

Keičiantis visuomenės poreikiams ir siekiant skatinti gyventojus išmaniai naudotis

informacinėmis technologijomi – Viešosios bibliotekos patalpos tampa per ankštos modernių

bibliotekos veiklų organizavimui.

Veiklos tobulinimo perspektyvos:

Dalyvauti Infrastruktūrinio projekto 2018–2020 metais „Gyventojų skatinimas išmaniai

naudotis internetu atnaujintoje infrastruktūroje“ ir projekto „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, saugi ir

atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“, įgyvendinime. Projektu siekiama plėtoti ir atnaujinti

Viešųjų interneto prieigos taškų kompiuterių ir interneto infrastruktūrą viešosiose bibliotekose,

sudarant sąlygas gyventojams dalyvauti skaitmeninių kompetencijų ugdymo ir vietos skaitmeninio

turinio kūrimo bei kitose skaitmeninės informacijos iniciatyvose.

Rengti darbuotojų bei gyventojų mokymus kaip naudotis elektroninėmis paslaugomis ir

elektroninės informacijos resursais, ieškoti naujų formų, telkti vartotojus bibliotekose, aktyvinti jų

skaitymą ir ugdyti skaitymo įgūdžius, rašyti projektus į įvairius Kultūros rėmimo fondus ir

programas, plėtoti vaikams, jaunimui, socialiai pažeidžiamų grupių atstovams palankią terpę

bibliotekoje, kuri didintų vaikų motyvaciją skaityti tradicines ir elektronines knygas, įvertinus

bibliotekos padalinių veiklos efektyvumą, ekonomiškumą, geografinį išdėstymą, spręsti klausimą

apie neperspektyvių padalinių uždarymą.

_______________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo Šilalės rajono savivaldybės viešosios 
bibliotekos direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitai

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-02-21 17:43 Nr. T1-55

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jonas Gudauskas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-02-22 08:02

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-02-22 08:03

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-21 15:27 - 2020-11-20 15:27

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T1-55 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

Dokobit ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2019-02-22 12:44 nuorašą suformavo Sistemos 
administratorius

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




